
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, экономикым 

ВИЯ1ГДЫМАШ 
ДА САТУНЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПРИКАЗ 

от 20 декабря 2018 г. № 216 т 
г. Йошкар-Ола 

О внесении изменения в приказ Министерства промышленности, 
экономического развития и торговли Республики Марий Эл 

от 28 июня 2018 г. № 38 т 

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. 
№ ЗОЗ-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации о налогах и сборах» п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменение в приказ Министерства промышленности, 
экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 28 июня 
2018 г. № 3 8 т «О розничных ценах на газ сжиженный» (портал 
«Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июля 2018 г., 
№ 121220180040), изложив приложение к приказу в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2019 года. 

Министр 

Министерство внутренней политики, 
развития местного самоуправления и юстиции 

Республики Марий Эл 
• Внесен в Реестр нормативных 

правовых актов органов исполнительной власти 
Республики Марий Эл 

Регистрационный номер 

» 20 

Д.Б.Пугачев 



«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минэкономразвития 

Республики Марий Эл от 28 июня 2018 г. 
№ 38 т (в редакции приказа 

Минэкономразвития Республики 
Марий Эл от 20 декабря 2018 г. № 216 т) 

Розничные цены на газ сжиженный 

Категории розничных цен 
Розничные 

цены 
в руб.за кг 

1. Газ сжиженный, реализуемый населению из групповых 
газовых резервуарных установок 51,86 

2. Газ сжиженный, реализуемый населению в баллонах 
с места промежуточного хранения (склада) 41,69 

Примечание: 
1. При наличии бытового газового счетчика плата осуществляется 

по показаниям, переведенным из единицы объема (куб. м) 
в единицу массы (кг) по Методике пересчета показаний бытового 
счетчика газа на сжиженный газ в килограммы. 

2. Расчеты с населением за газ сжиженный от групповых подземных 
установок производятся исходя из фактического слива в емкость. 

3. В розничной цене на газ сжиженный, реализуемый населению 
в баллонах с места промежуточного хранения, не учтены расходы 
по доставке газа до потребителя.». 


